
 
Delibera n.36 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 

(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 
 

Oggetto: Lettura e approvazione verbale precedente seduta del 17-12-2024; 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
1)Lettura e approvazione verbale precedente seduta del 17-12-2024; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
12 12 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

 
All’unanimità il verbale della precedente seduta del  17-12-2024; 
 
 
 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 

Delibera n.37 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 
(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 

 
Oggetto: Revisione e approvazione PTOF 2024-2025; 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
2)Revisione e approvazione PTOF 2024-2025; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

All’unanimità: Revisione e approvazione PTOF 2024-2025; 
 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 

Delibera n.38 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 
(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 

 
 

Oggetto: Approvazione PTOF 2025-2028; 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
3)Approvazione PTOF 2025-2028; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

 
All’unanimità: Approvazione PTOF 2025-2028; 
 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
Delibera n.39 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 

(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 
 

Oggetto: Approvazione Programma Annuale 2025; 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
4)Approvazione Programma Annuale 2025; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

 
All’unanimità: Approvazione Programma Annuale 2025; 
 
 
 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  

 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
Delibera n.40 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 

(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 
 
 

Oggetto: Approvazione Regolamento delle minute spese; 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
5)Approvazione Regolamento delle minute spese; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

 
All’unanimità: Approvazione Regolamento delle minute spese; 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

Delibera n.41 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 
(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 

 
 

Oggetto: Approvazione Regolamento degli inventari; 
 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
6)Approvazione Regolamento degli inventari; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

 
All’unanimità: Approvazione Regolamento degli inventari; 
 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 
Delibera n.42 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 

(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 
Oggetto: Proposta del Dirigente Scolastico di Regolamento sul funzionamento del 
                 Consiglio di Istituto 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
Proposta del Dirigente Scolastico di Regolamento sul funzionamento del Consiglio di Istituto 
 
Per quanto al punto VII: La Dirigente scolastica,dopo aver  commentato  il Regolamento CdI,porta  in sede di 
Consiglio altre due proposte : una riguardante una  modifica da parte del Presidente Signor Falvo Antonio 
,avvenuta in sede di giunta, in cui in riferimento al regolamento discipilinare, nella scritta :“l’avvio di un 
procedimento disciplinare”sarebbe preferibile aggiungere“al netto del periodo  di attività 
scolastica”sostituendolo così al periodo relativo ai giorni.  
L’altra proposta,avanzata dalla Dirigente scolastica, riguarda le varie sanzioni disciplinari tra cui l’espulsione 
dell’alunno dalle attività complementari  come il  viaggio di istruzione per  le  mancanze gravissime , in 
quanto, mentre ciò risulta ben definito nella  scuola primaria, nella scuola secondaria, l’espulsione risulta 
nelle mancanze gravi e non nelle mancanze gravissime ,per cui andrà  aggiunto tale punto. 
                                                                   IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Viste le  competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

All’unanimità: il rinvio della proposta della Dirigente Scolastica  del  Regolamento sul funzionamento del 
Consiglio di Istituto al fine di suggerire eventuali integrazioni e approva le altre due proposte apportate di cui 
sopra. 
IL Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Marianna Sena  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
Delibera n.43 Consiglio di Istituto -A.S.2024-25 

(Estratto de verbale del Consiglio di Istituto del 08/01/2025) 
 

Oggetto: Approvazione dei Regolamenti scolastici 
 
L’anno 2025, il giorno 08 gennaio alle ore 17:00 è convocato: il Consiglio d’Istituto, per discutere e deliberare i 
seguenti punti all’ordine del giorno. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara la seduta valida e 
legittimata a deliberare, chiama a svolgere la funzione di Segretario la prof.ssa   Marianna Sena   e invita alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno: 
8)Approvazione dei Regolamenti scolastici 
 
Viste le competenze del Consiglio di Istituto, ai sensi del D.lsg. 297/1994; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VVISTO l’art. 37 del D.lgs. 297/1994;  
VISTA la C.M. 105/1975; 
VISTA la L. 241/1990 
chiamato a deliberare, con la seguente votazione 
 

Presenti Favorevoli Contrari Astenuti 
11 11 0 0 

                                                                                 
DELIBERA 

All’unanimità : Approvazione dei  Regolamenti scolastici:  
   

1. Regolamenti selezione tutor ed esperti, 
2. Regolamento somministrazione farmaci a scuola, 
3. Regolamento Alunni stranieri 
4. Patto educativo di corresponsabilità,  
5. Regolamento trasferimenti di alunni 

           
 Il Segretario verbalizzante 
  Prof.ssa Marianna Sena 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 

Si dispone la pubblicazione ai sensi della C.M. 105 del 1975 art. 13  
 

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Antonella Mongiardo 

                                                                                                 (documento firmato digitalmente) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000806/U del 20/01/2025 10:33

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2025-01-20T07:38:14+0100
	MNGNNL70R41D122Z




